
 

 

 
 
 
Grundejerforeningen Nørhede Vest – status juni 2022 
 
Tak for sidst. Som aftalt hermed en opfølgning på de ting, vi drøftede. Bemærk især hvor 
det er angivet, at arbejdet skal udføres af Skovdyrkerne og tag fat i mig, hvis der er 
uklarheder.  

Generelt: 
Status på plantningerne er god og de helt store projekter forefindes ikke lige nu. Fokus skal 
være på at pleje de kulturer og bevoksninger der nu begynder at tage fat.  

Konkrete bevoksninger og aktiviteter: 
· 1) Bevoksningen er i god vækst og fokus nu skal være på at hjælpe de træarter på vej 

som man vil beholde på sigt. Specielt bør egetræerne befries hvis de bliver klemt af 
lærk eller fyr. Buskrækker mod vejen bliver også trykket af større træer og trænger til 
’lidt luft’. 

· 2) På modsatte side diskuterede vi også lidt hvad man skal gøre – men jeg mener at 
man kan vente 4-5 år med at lave indgreb her. Så fokuser på punkt 1) først og fremmest. 

· 3) Løvbrynet har taget sig rigtig godt, men det er tid til at vælge ud hvilke træer der skal 
tilvækst på og hvilke der skal væk. Fokuser på at tynde for flotte ege med en god 
vækstkraftig krone. Udvis evt. og giv foreningen lov til at tynde dem væk til brænde. 

· 4) Plantningerne ser fine ud og skal nok overkomme ukrudtet på sigt. Hold øje med 
hvordan ukrudtet, og specielt græsset, udvikler sig på arealet. Det er muligt vi skal på 
det igen i august måned for at komme i bund med det.  

Opfølgning:  
· Mit fokus vil være på pk. 1, 3 og 4. Har i brug for hjælp til udrensningen, så har jeg en 

dygtig skovarbejder som har lavet lignende opgaver et utal af gange. Det vigtigste er at 
det bliver gjort indenfor en overskuelig fremtid (de næste par år). Derefter kan det 
være for sent at redde specielt egetræerne.  
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· Renhold i plantningerne skal i selv vurdere i sensommeren – men jeg står selvfølgelig 
klar med en entreprenør til opgaven hvis det bliver nødvendigt. Desto bedre vi 
renholder kulturerne i starten, desto før kan vi stoppe igen. 

 
 

Med venlig hilsen 

SKOVDYRKERNE 

 
Jeppe Rathkjen Jeppesen 

Skovfoged 

 

Rådgivningsrapporten er dokumentation for den rådgivning du får fra Skovdyrkerforeningen – både for dig og fore-
ningen. Rådgivningsrapporten med tilhørende bilag fungerer også som aftalegrundlag for aktiviteter, der skal 
udføres af foreningen. Det fremgår specifikt af rapport eller bilag, hvis aktiviteter er aftalte.  

Alle aktiviteter der omtales i rapporten kan udføres af Skovdyrkerforeningen. Al samhandel sker i henhold til 
foreningens almindelige forretningsbetingelser. Eventuelle beløbsangivelser er excl. moms. 

Årets første konsulentsamtale med tilhørende rapport er indeholdt i kontingentet. Rådgivning herudover faktureres 
i henhold til foreningens prisliste. 
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